
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Литература»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Литература» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Литература» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз., 

- во все ОУ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна, методист отдела поддержки и развития инициатив для обучающихся,  

МАУ «Информационно-методический центр», 

тел. (3462) 52-56-61, 

03.10.2022



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Литература» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 
Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Семенюк Анастасия Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) средняя 

общеобразовательная школа № 19 

6 Победитель 

2.  Назарова Алиса Александровна МБОУ средняя школа № 31 5 Победитель 

3.  Чиж Екатерина Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

4.  Клепикова Дарья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

5.  Чупрова Ульяна Ильинична МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

6.  Седова Ульяна Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Победитель 

7.  Чернов Игорь Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

8.  Спиридонова Наталья Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

9.  Турдиева Зулфина Дилшодовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

6 Победитель 

10.  Нуриев Тимур Русланович МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

11.  Мацко Никита Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

12.  Басирова Ралина Ниязовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Победитель 

13.  Кан Екатерина Максимовна МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

14.  Опалев Дмитрий Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 5 Победитель 

15.  Гольбек Евгения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 



16.  Давидан Мария Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Победитель 

17.  Мингажева Марьям Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

18.  Бушаева Кристина Егоровна МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

19.  Рогозин Александр Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

20.  Белоусько Ярослава Евгеньевна МБОУ лицей № 3 5 Победитель 

21.  Галкина Елизавета Юрьевна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

22.  Гаджиева Айша Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

23.  Бушуева Полина Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Победитель 

24.  Романов Роман Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Победитель 

25.  Шуляк Таисия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

6 Победитель 

26.  Лопатина Дарина Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

6 Победитель 

27.  Новенькова Анастасия Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

6 Победитель 

28.  Грицай Юлия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

6 Победитель 

29.  Киргинцев Александр Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

30.  Петрик Андрей Николаевич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 

6 Победитель 

31.  Алексеева Таисия Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

32.  Штейнке Иван Константинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

33.  Черканова Софья Дмитриевна МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

34.  Герасименкова Юлия Александровна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

35.  Ильина Ксения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

36.  Гиндуллина Эвелина Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Победитель 

37.  Якупова Мадина Кайратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

38.  Шутько Янина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 



39.  Долгополов Семён Артёмович МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

40.  Костылева Анна Андреевна МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

41.  Дедюхина Ксения Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

42.  Галинзовская Алеся Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6  Победитель 

43.  Живых Валерия Дмитриевна МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

44.  Комарова Полина Сергеевна МБОУ средняя школа № 31 5 Победитель 

45.  Петкова София Василова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

46.  Меликова Анастасия Дилаваровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

47.  Молодцова Кира Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

48.  Муллакаев Тимур Альбертович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

49.  Трухачева Анастасия Александровна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

50.  Поляков Всеволод Владимирович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

51.  Фомина Ведана Георгиевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

52.  Валиуллин Салават Маратович МБОУ лицей имени генерал-майора 

 Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

53.  Сысолятин Александр Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

54.  Романов Давыд Яковлевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

55.  Мирогородская Елизавета Ростиславовна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

56.  Галушев Владислав Витальевич МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

57.  Весильев Михаил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

58.  Гончаренко Елизавета Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

59.  Лутченко Лев Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

60.  Халилова Милана Сабировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

61.  Курбанова Шодербек Насиржонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

62.  Чуклина Варвара Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

63.  Кузнецова Злата Романовна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 



64.  Яметова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

65.  Рахимова Злата Валерьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

66.  Козинец Александра Валентиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

67.  Сидаш Полина Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

68.  Ефимова Мария Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

69.  Присич Анастастасия Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

70.  Лёвина Мария Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

71.  Столбова Мария Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

72.  Коновалова Дарья Дмитриевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

73.  Кротов Даниил Александрович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

74.  Тимченко Таисия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

75.  Березнюк Арина Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

76.  Испалова Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

77.  Муслахитдинова Милана Тимуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

78.  Юсуфов Ризван Айбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Призер 

79.  Караман Владислав Григорьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 

80.  Павлова Мария Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

81.  Ярмолкович Алексей Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

82.  Мальцева Екатерина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

83.  Андреев Максим Русланович МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

84.  Баруновас Марк Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

85.  Новопашина Ульяна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

86.  Исаева Мариям Омарасхабовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

87.  Хамроев Нодир Джамшедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

88.  Сазонов Михаил Артёмович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

89.  Мавлетдинова София Фаизовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



90.  Ковалёв Егор Алексеевич МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

91.  Чернобай Евгения Константиновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

92.  Якимова Софья Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

93.  Зулькарнаева Залия Руслановна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

94.  Юнг София Николаевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

95.  Овсянников Захар Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

96.  Белявская Ульяна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

97.  Сынникова Алена Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

98.  Газеева Софья Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Призер 

99.  Гламазда София Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Призер 

100.  Меххядинова Лала Суражддин кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

101.  Адушкина София Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

102.  Захаров Владислав Ильич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

103.  Сайкин Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

5 Призер 

104.  Салахова София Велиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

105.  Мальцева Мария Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

106.  Ронжин Андрей Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

107.  Березина Елизавета Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

108.  Федорова Кристина Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6  Призер 

109.  Гусев Роман Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

110.  Маринова Елена Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

111.  Таривердиев Саид Валентинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

112.  Сафонов Александр Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

113.  Слита Ольга Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

114.  Водопьянова Валентина Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 



115.  Ключников Арсений Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

116.  Лободенко Христина Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

117.  Тарасенко Полина Денисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

118.  Парфирьев Никита Васильевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

119.  Рутц Анастасия Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

120.  Бубнова Вероника Григорьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

121.  Саламатин Вячеслав Кириллович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

122.  Чабан Анастасия Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

123.  Жиров Георгий Сергеевич МБОУ лицей № 1 5 Призер 

124.  Тощикова Кристина Владимировна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

125.  Пашковская Елизавета Сергеевна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

126.  Горковец Кира Константиновна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

127.  Никитин Александр Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

128.  Вахрушева Ирина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

129.  Королюк Арина Александровна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

130.  Лысенко Савелий Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Призер 

131.  Эгнатосян Елена Рубеновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

132.  Дадыко Дарья Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

133.  Осовец Маргарита Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6  Призер 

134.  Рысалиева Ванесса Нурлановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

135.  Адаменко Кира Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

136.  Плоских Артем Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

137.  Осенчук Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

138.  Горельцев Михаил Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

139.  Мурзабаева Алиса Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

140.  Николаев Константин Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



141.  Щипова Варвара Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

142.  Валикоев Дарья Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

143.  Саниев Ильдар Флюсович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

144.  Бакика Евгений Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

145.  Цветкова Мария Сергеевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

146.  Дементьев Иван Игоревич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

147.  Гаджиева Дилара Логмановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

148.  Кобзарь Анастасия Григорьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

149.  Кузнецов Савелий Виленович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

150.  Таова Лиана Муссаевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

151.  Садыйков Ильнар Ильдарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

152.  Цаберт Максим Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

153.  Булина Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

154.  Лутфуллина Алина Денисовна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

155.  Ростовская Александра Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Призер 

156.  Асташов Максим Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

157.  Уляшева Мария Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Призер 

158.  Данилова Мирослава Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

159.  Зиннатуллина Амина Вадимовна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

160.  Зубанова Александра Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

161.  Музалёв Олег Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

162.  Щинников Семен Тихонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

163.  Байбаков Владислав Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

164.  Бойко Алиса Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



165.  Дешкевич Ксения Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

166.  Саранчева Ульяна Артемовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

167.  Тростин Александр Павлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

168.  Новикова Алёна Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

169.  Гейжа Станислав Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

170.  Вахитова Агния Артемовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

171.  Александров Денис Александрович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

172.  Куликов Вячеслав Евгеньевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 

173.  Черновский Павел Геннадьевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

174.  Карпедченко Матвей Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

175.  Койпаш Екатерина Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

176.  Коломиец Мария Ростиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

177.  Хайдаршин Амир Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

178.  Напольский Милана Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

5  Призер 

179.  Шеленко Алина Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

180.  Болжанова Фаиза Сабировна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

181.  Трофименко Савелий Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

182.  Бурлуцкий Корней Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа №10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

183.  Герасимюк Вероника Вячеславовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

184.  Абдулина Илона Азатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

185.  Абдуназарова Дилноза Абдуахадова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

 

6 Призер 

186.  Каримов Кумриниссо Фархадовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

6 Призер 

187.  Мамаджонова Сакина Самижоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 



188.  Алиева Милана Алиева МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

189.  Губайдуллин Егор Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

190.  Павлов Данила Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

191.  Мугадов Рамазан Гадисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

192.  Тихомирова Татьяна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

193.  Боровых Ярослав Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

194.  Тепляков Артем Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

195.  Ефанов Владислав Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

196.  Сайфутдинова Дарья Азатовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

197.  Королёва Татьяна Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

198.  Перченко Артём Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

199.  Васильева Милена Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

200.  Бабина Татьяна Александровна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

201.  Мельников Артем Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

202.  Абазова Кира Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

203.  Низамутдинов Азаль Асиф оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

 имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

6  Призер 

204.  Ёсинжонова Шукрона Фирдасовна МБОУ средняя общеобразовательная школа №7 6 Призер 

205.  Разумова Александра Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

206.  Калимуллина Софья Ильнуровна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

207.  Черкас Вероника Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

208.  Зверев Денис Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 

209.  Мезенина Элина Эдмоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

210.  Котова Элина Григорьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 



211.  Луфт Ярослава Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

212.  Ивинская Анна Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6  Призер 

213.  Гаджимирзоев Ибадулах Расимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6  Призер 

214.  Боровская Валерия Валентиновна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

215.  Высоцкая Екатерина Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

216.  Лепихина Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

217.  Казаков Роман Михайлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

218.  Кирилюк Илья Денисович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

219.  Мухаметдинов Марат Ришхатович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

220.  Рябчикова Мария Владимировна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

221.  Насырова Хадижат Курманалиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

222.  Ткаченко Полина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

223.  Кожаев Залим Шамильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Призер 

224.  Солтанов Иса Асиф оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

6  Призер 

225.  Будник Нелли Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

226.  Латипов Латиф Ёрмахмадович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

227.  Рудер Алексей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

228.  Карбаинов Павел Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

5 Призер 

229.  Шукурова Шахзода Фарруховна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Призер 

230.  Асташов Иван Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

231.  Агафонова Виктория Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

232.  Кишев Амин Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

6 Призер 

233.  Мамедова Айсель Эльвиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

6 Призер 



234.  Беспалова Евангелина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

235.  Трофимов Александр Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

236.  Хуснутдинова Арина Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

237.  Липовцева Элизабетта Геннадьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

238.  Демьяненко Николай Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

239.  Дмитриев Ярослав Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

240.  Спасюк Ева Николаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

241.  Ахтамьянова Амина Шахиновна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

242.  Березин Константин Станиславович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

243.  Харитонова Дарья Максимовна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

244.  Субботина Мария Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

245.  Данилевская Елизавета Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

6  Призер 

246.  Музоватова Анжелика Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

247.  Волошенко Тихон Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

248.  Шапкина София Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

249.  Бойко Екатерина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

250.  Седова Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Призер 

251.  Достовалов Леонид Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

252.  Максимова Дарья Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

253.  Эгнатосян Арина Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Призер 

254.  Безоян Алина Аликовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 6 Призер 



255.  Мамонова Виталина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

256.  Утузиков Артемий Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

257.  Одекова Сабина Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6  Призер 

258.  Орлов Артем Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

259.  Белова Софья Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа №45 6 Призер 

260.  Захарова Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа №46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

261.  Родина Анелия Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

262.  Колпащикова Ксения Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

263.  Савина Дарья Павловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

264.  Иванова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

265.  Малахова Майя Марковна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

266.  Цареградская Надежда Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

267.  Демина Софья Валерьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

268.  Половикова Ульяна Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

269.  Бадретдинов Эмиль Ринатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Призер 

270.  Джемакулов Темирлан Султан-Муратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

271.  Муцалханов Алихан Алавдинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

5 Призер 

272.  Атаханова Анастасия Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

5 Призер 

273.  Гаджиханова Самира Эльдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

274.  Мухтарова Алина Рамизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6  Призер 

275.  Акылбеков Камиль Азизович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

276.  Белик Алиса Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

277.  Прокопенко Николь Ярославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

278.  Перемотина Мария Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 



279.  Троеглазова Софья Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

280.  Палюра Яна Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

281.  Глоба Анастасия Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

 

Таблица 2 

7-8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Каримова Розалия Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Победитель 

2.  Побегайло Софья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Победитель 

3.  Русина Вероника Станиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

4.  Ягупец Елизавета Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

5.  Сухно Елизавета Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

6.  Моргунов Даниил Денисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

7.  Мугадова Таибат Гадисовна МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

8.  Баёк Анастасия Андреевна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

9.  Федяев Андрей Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Победитель 

10.  Кириллова Полина Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

11.  Осадчая Ульяна Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Победитель 

12.  Бражник Мария Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

13.  Шарипова Рухмина Гафуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

14.  Семенова Кристина Петровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Победитель 

15.  Тушак Александра Валентиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

16.  Шафоростова Елизавета Дмитриевна МБОУ лицей №1 8 Победитель 

17.  Максачук Василиса Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Победитель 



18.  Лычкина Карина Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Победитель 

19.  Тимошкин Роман Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

20.  Цейтлина Аделия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8  Победитель 

21.  Толмачева Есения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

22.  Королева Екатерина Константиновна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

23.  Ермаковская Дарья Артемовна МБОУ гимназия № 2 7 Победитель 

24.  Ларичева Вера Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

25.  Тукачева Лада Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

26.  Саяхова Ульяна Радиковна МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

27.  Айгистова Альмира Дамировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

28.  Кагарманова Радмила Айратовна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

29.  Шарапова София  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Победитель 

30.  Журавлева София Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Победитель 

31.  Приходько Елизавета Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Победитель 

32.  Парфирьева Елизавета Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

33.  Чернухина Анна Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

34.  Тугушева Диляра Равилевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

8 Победитель 

35.  Шавгараева Индира Оразбаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 7 Победитель 

36.  Кротов Савелий Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

37.  Долбина Мария Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Победитель 

38.  Уткина Алла Тимуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

39.  Гордеева Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Победитель 

40.  Вовкодав Елизавета Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

41.  Тильный Владимир Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

42.  Загревских Егор Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

43.  Кулагина Софья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Призер 



44.  Коваленко Александра Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

45.  Киба Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

46.  Гоменюк Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

47.  Нигматуллина Ляйсан Хамидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 

48.  Андреева Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

49.  Фатхулова Камилла Инзилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

50.  Сидоренко София Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

51.  Гаврилова Мария Викторовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

52.  Чернухина Екатерина Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

53.  Скорняков Дмитрий Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

54.  Самыкин Константин Викторович МБОУ лицей № 1 7 Призер 

55.  Шрейдер Арина Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

56.  Мингазова Алина Зуферовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

57.  Некрасова Дарья Андреевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

58.  Байрамбаева Медина Джамаловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

59.  Хоряк Виктория Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

60.  Капитонов Арсений Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

61.  Евтушенко Нина Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

62.  Рымарева Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

63.  Сухинин Александр Максимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

64.  Новицкая Яна Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

65.  Кушнырь Екатерина Олеговна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

66.  Трегуб Галина Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

67.  Кулагина Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 



68.  Евдокимова Алёна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

69.  Иванова Юлия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

70.  Саметдинова Лиана Вазирхановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

71.  Эсанова Дамира Бегалижоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 7 Призер 

72.  Иванова Виктория Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

73.  Шляк Елизавета Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

74.  Сергеев Егор Валерьевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

75.  Ярцева Мария Юрьевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

76.  Чарыкова Полина Романовна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

77.  Миннияхметов Ярослав Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

78.  Замрикоза Анна Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

7 Призер 

79.  Цепелева София Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

80.  Мавлиева Валерия Рузилевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

81.  Аветисян Людмила Размиковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

82.  Еремина Вероника Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

83.  Комин Александр Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

84.  Василькина Ксения Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

85.  Расулова Анастасия Рустамрвна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

86.  Шукшина Марина Маратовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

87.  Ляшенко Карина Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

7 Призер 

88.  Ясакова Вера Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

89.  Гейер Кирилл Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

90.  Куликова Софья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 



91.  Казарова Александра Михайловна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

92.  Евдокимов Федор Павлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

93.  Дикалова Ксения Алексеевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

94.  Васина Евгения Владиславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

95.  Саликова Лилиана Ильгизовна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

96.  Дорофеева Лиана Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 7 Призер 

97.  Тараскина Елизавета Максимовна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

98.  Долгих Артём Дмитриевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

99.  Черныш Александра Михайлович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

100.  Ефимова Софья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

101.  Ибрагимова Маргарита Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

102.  Сажина Вероника Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

103.  Пономарева Влада Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

104.  Дорощук Маргарита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

105.  Буркут Екатерина Федоровна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

106.  Машлыкина Вероника Владиславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

107.  Себелева София Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

8 Призер 

108.  Ахмедова Марият Хидирнебиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

109.  Ковешникова Юлия Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

110.  Матушкина Мария Эдуардовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

8 Призер 

111.  Николаев Данил Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

112.  Капитонова Ангелина Анатольевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

113.  Остаева Алина Таймуразовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

114.  Власенко Вероника Александровна МБОУ лицей № 3 8 Призер 

115.  Левда Александр Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

7 Призер 



116.  Ганиева Сайера Халимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

117.  Докшина Маргарита Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Призер 

118.  Сафина Нонна Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

119.  Бастрыгина Каролина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

120.  Гамзаева Саида Магомед кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Призер 

121.  Иванихина Дарья Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8  Призер 

122.  Таламанова Дарья Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

123.  Наумова Алина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

124.  Маклюк Милена Константиновна МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

125.  Добрякова Юлия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

126.  Шамшурина Анастасия Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

127.  Голубева Дарья Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

128.  Берсенева Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 7 Призер 

129.  Мацола Яна Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

130.  Кайро Артём Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

131.  Азимова Гюльханум Заурбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

132.  Бреславская Евгения Валентиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

7 Призер 

133.  Файзуллина Яна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

134.  Мужипов Айдар Ильфатович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

135.  Булах Валерия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

136.  Моторин Иван Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

137.  Лямина Дарья Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

138.  Мамедов Мазахир Рамиль оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

139.  Рожкова Софья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 



140.  Сайфуллин Амир Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

141.  Рубченя Арина Романовна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

142.  Мурзакова Татьяна Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

143.  Емельянова Полина Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

144.  Черкасова Валерия Александровна МБОУ лицей №3 8 Призер 

145.  Саакян Вардуи Гайковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

146.  Юсупова Полина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

147.  Перескокова Анна Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

148.  Былкова Мария Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 7 Призер 

149.  Мокрушина Анна Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 7 Призер 

150.  Маркова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

151.  Халтурина Александра Ильинична МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

152.  Сердюченко Кира Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

153.  Гайсина Амира Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

154.  Верхотуров Данила Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

155.  Бальгишиева Дженнет Умаралиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

156.  Бастьян Маргаритта Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

157.  Борисова Екатерина Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

158.  Малышева Валерия Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

159.  Щепкин Вадим Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

160.  Горина Софья Германовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

161.  Балан Тимофей Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

162.  Саттарова Вероника Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

163.  Холикбердиев Азизбек Наимжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

7  Призер 



164.  Хамзин Дмитрий Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

165.  Самотуга Роман Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

166.  Бигильдина Дарья Талгатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

167.  Корешкова Маргарита Айратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

7 Призер 

168.  Логинова Анна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

7 Призер 

169.  Аметова Ясмина Азаматовна МБОУ средняя школа № 9 8 Призер 

170.  Бурнышева Софья Павловна МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

171.  Зайцева Мария Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

172.  Попушой Мишель Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

173.  Ашурбеков Руслан Надирович МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

174.  Савина Альбина Ильдаровна МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

175.  Черных Дмитрий Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

176.  Финогенова София Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

177.  Кузнецов Богдан Иванович Частное общеобразовательное учреждение гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 

7 Призер 

178.  Берникова Василиса Ярославовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

179.  Бурыкина Татьяна Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

180.  Лучин Александр Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

181.  Мязин Даниил Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

182.  Вольхин Валерий Валерьевич МБОУ лицей № 3 7 Призер 

183.  Горбунова Ольга Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

184.  Бабаджанян Виктория Юриковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

185.  Попов Михаил Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

186.  Иванова Елизавета Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 

 

8 Призер 



187.  Лисовая Вероника Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

8 Призер 

188.  Юшманова Анна Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 

189.  Елисеева Евгения Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

8 Призер 

190.  Яковлев Максим Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

191.  Горбунов Аким Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

192.  Ермолаева Валерия Геннадьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

193.  Шилоносова Алина Алексеевна Частное общеобразовательное учреждение гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 

8 Призер 

194.  Чурилова София Максимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

195.  Догадина Софья Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

7 Призер 

196.  Бобоева Замира Зокировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

197.  Рупп Даниил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Призер 

198.  Нарычева Юлия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

7 Призер 

199.  Дурсин Роман Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

200.  Андреева Снежана Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

201.  Багауетдинов Рустам Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

202.  Аристархова Вероника Сергеевна МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

203.  Бояркина Анна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

204.  Шарафисламова Полина Эльмировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

205.  Чепурный Ярослав Владимирович МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

206.  Данилова Валерия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

207.  Чирухина Александра Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 



208.  Бертенев Богдан Артемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

209.  Клименко Софья Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

 

Таблица 3 

9 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Негонова Александра Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

2.  Харлова Александра Борисовна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

3.  Васечкина Полина Константиновна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

4.  Давыдова Дарья Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

5.  Михайлова Полина Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

6.  Юровская Дарья Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Победитель 

7.  Смирнова Софья Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Победитель 

8.  Михайлов Павел Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Победитель 

9.  Шиленок Григорий Павлович МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

10.  Григорьева Марина Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

11.  Чупина Таисия Александровна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

12.  Темерёва Кира Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

13.  Недоборова Вера Олеговна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

14.  Жолдошева Айгерим Каныбековна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Победитель 

15.  Фисун Полина Семеновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

16.  Ивченко Екатерина Игоревна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

17.  Хакназаров Дамиль Хусниддинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

18.  Ахтямова Валерия Фидановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Победитель 



19.  Ковтун Ульяна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

20.  Распопов Даниил Олегович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

21.  Измайлова Валерия Николаевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

22.  Солтыс Алиса Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

23.  Сергаева Валерия Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

24.  Гайвазова Мехри Фейрудиновна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

25.  Абдуллаева Эмилия Эльмановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

26.  Загорулько Виктория Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 

27.  Кисилева Доминика Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

28.  Кадочников Максим Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

29.  Чулкин Елисей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

30.  Козлова Кристина Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

31.  Акинина Мария Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

32.  Толмачева Виктория Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

33.  Попова Маргарита Вячеславовна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

34.  Пелих Ульяна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

35.  Снегирёва Софья Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

36.  Гильманова Динара Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

9 Призер 

37.  Исмаилова Амина Эждеровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

38.  Буряченко Анна Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

9 Призер 



39.  Евлоева Амина Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

40.  Исаев Наиль Аликович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

41.  Кондратьева Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Призер 

42.  Степанова Арина Андреевна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

43.  Гуржуй Светлана Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

44.  Шерстюгов Илья Евгеньевич МБОУ лицей № 3 9 Призер 

45.  Гревцева Юлия Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

46.  Кузнецов Иван Михайлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

47.  Черниченко Андрей Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

48.  Ланкина Юлия Вячеславовна Частное общеобразовательное учреждение гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

49.  Волкович Артём Дмитриевич МБОУ лицей №1 9 Призер 

50.  Васильев Александр Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

51.  Зюзя Максим Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

52.  Магамурова Анастасия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

53.  Фёдоров Гавриил Александрович Частное общеобразовательное учреждение гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

54.  Кудакаева Дилара Данилевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

55.  Якунина Анна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

9 Призер 

56.  Стецюк Евгения Алексеевна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

57.  Мехоношина Алиса Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

58.  Каковкина Екатерина Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

59.  Чукавина Мария Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

60.  Захарова Валерия Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

61.  Норкина Варвара Васильевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

62.  Алёшина Мария Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 9 Призер 



63.  Хоружая Алиса Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

64.  Маргаева Милена Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Призер 

65.  Стуковенкова Ксения Викторовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

66.  Культиков Дмитрий Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 

67.  Делянова Яна Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

68.  Чернакова Анастасия Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

 

 

Таблица 4 

10 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Гультяева Мария Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 10 Победитель 

2.  Медякова Арина Кирилловна МБОУ гимназия № 2 10 Победитель 

3.  Кобзарь Софья Григорьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

4.  Шепелев Богдан Николаевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

5.  Любивая Каролина Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 10 Победитель 

6.  Губайдуллина Регина Тимуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 10 Победитель 

7.  Рзаев Давид Вагифович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Победитель 

8.  Петрова Надежда Валерьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

9.  Степанова Ирина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

10 Победитель 

10.  Алишаева Зарема Габибовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 10 Победитель 

11.  Ожерельев Марк Владиславович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

10 Победитель 

12.  Головина Арина Викторовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

13.  Таллалаева Александра Васильевна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

14.  Костюченко Дарья Кирилловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 10 Призер 



15.  Швачко Лика Владимировна МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

16.  Шаповалова Ирина Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

17.  Мазуркевич Евгения Ильинична МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

18.  Касымов Окил Камилович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

19.  Гималетдинова Элина Ренатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

20.  Тесля Анастасия Вадимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

21.  Артеменко Дарья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

22.  Добровольская Ирина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Призер 

23.  Скалыга Богдан Артемович МБОУ лицей № 1 10 Призер 

24.  Феоктистова Валерия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

10 Призер 

25.  Винарчик Анастасия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 10 Призер 

26.  Байжанова Арина Кочконбаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

27.  Колесник Андрей Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

28.  Доценко Екатерина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

29.  Ермакова Карина Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

30.  Тычина Ульяна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

31.  Осипова Елизавета Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

32.  Шимина Александра Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

33.  Московских Арина Дмитриевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

10 Призер 

34.  Галлямова Эрика Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

35.  Саламатина Арина Георгиевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

36.  Гришина Наталья Романовна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

37.  Иванова Кристина Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

38.  Шабельник Полина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 



39.  Мальцева Евгения Вадимовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

40.  Виноградов Ростислав Максимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Призер 

41.  Сенив Владимир Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

 

 
Таблица 5 

11 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Осадчая Диана Ивановна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

2.  Андриянченко Александр Валерьевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 

3.  Дзюба Глеб Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

4.  Беккерова Полина Николаевна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

5.  Коломиец Александра Ростиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Победитель 

6.  Оруджова Гюлара Адалатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 11 Победитель 

7.  Перевозчиков Максим Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

8.  Стенина Анастасия Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

9.  Пикуло Злата Игнатьевна МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 

10.  Горина Анастасия Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

11 Победитель 

11.  Чекалова Анастасия Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 

 

11 Победитель 

12.  Домашова Дарья Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

11 Призер 

13.  Каратун Максим Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

14.  Третьяк Ксения Сергеевна МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

15.  Седова Наталья Алексеевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

16.  Галиякбарова Анита Викентиевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 



17.  Неустроев Захар Максимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

18.  Чернышова Кристина Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

11 Призер 

19.  Акбердиева Амина Асадовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

20.  Ладиков Александр Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 11 Призер 

21.  Багаутдинова Регина Радиковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Призер 

22.  Захарова Виктория Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

23.  Жойдик Виктория Евгеньевна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

24.  Тюрина Екатерина Константиновна Частное общеобразовательное учреждение гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 

11 Призер 

25.  Аленина Софья Владимировна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

26.  Курбанова Варвара Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 11 Призер 

27.  Киреев Тихон Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

28.  Семёнов Егор Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Призер 

29.  Кудашева Милана Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

30.  Лукина Ева Викторовна МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

31.  Тепляков Никита Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

32.  Климченко Виолетта Николаевна МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

33.  Закирзянова Алина Тимуровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

34.  Симонова Анастасия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

35.  Александрович Екатерина Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Призер 

36.  Занкевич Мария Андреевна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

37.  Волобуева Екатерина Николаевна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

38.  Ливенцова Кристина Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

11 Призер 

39.  Чалая Александра Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Призер 

40.  Гекк Юлия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18  

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

11 Призер 



41.  Исантаева Хадиса Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

42.  Бочкарева Оксана Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18  

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

11 Призер 

43.  Аверьянова Анастасия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа №46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

44.  Чикирев Ярослав Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

45.  Буркова Анастасия Станиславовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

46.  Втюрина Екатерина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

47.  Демина Анастасия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

48.  Пестова Яна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Призер 

49.  Рихельгоф Ангелина Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

50.  Чучалин Георгий Андреевич МБОУ лицей № 3 11 Призер 

51.  Боднар Злата Эдуардовна Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение открытая (сменная) 

общеобразовательная школа № 1 

11 Призер 

52.  Непочатова Анастасия Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

53.  Павельева Ирина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

54.  Киселева Мария Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

55.  Курганова Кристина Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

56.  Иванов Богдан Владимирович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

57.  Троянова София Святославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

11 Призер 

58.  Колобова Карина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

59.  Худойназарова Фарахноз Фарруховна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 11 Призер 

60.  Скакунова Ульяна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

61.  Петрова Станислава Станиславовна Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение открытая (сменная) 

общеобразовательная школа № 1 

11 Призер 

62.  Динчиля Дана Артуровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

11 Призер 



63.  Гаврилова Ольга Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

64.  Павленков Роман Павлович МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

65.  Емцева Виктория Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

66.  Бабушкина Ульяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Призер 

67.  Мышакина Ксения Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

68.  Жукова Полина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

69.  Волкова Лада Николаевна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

70.  Данькина Вероника Юрьевна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

71.  Ильканич Полина Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

72.  Федоров Илья Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

73.  Башиев Эмиль Арсланович МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

74.  Шилин Александр Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

75.  Кухаренко Гордей Кухриманович Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение открытая (сменная) 

общеобразовательная школа № 1 

11 Призер 

76.  Жуйкова Анастасия Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

 

 


